
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 24. zasedání kolegia rektorky dne 5. května 2025 
 
Přítomni: 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
 
Omluveni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. David H o s k o v e c, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. MUDr. Jarmila Č e l a k o v s k á, Ph.D.   3. LF UK 
Doc. MUDr. Jan G o j d a, Ph.D.     3. LF UK 
Doc. Mgr. Lenka Z a j í č k o v á, Ph.D.    MFF UK 
Doc. Dr. phil. Rudolf K u č e r a, Ph.D.    FSV UK 
Doc. PhDr. Martin M u s á l e k, Ph.D.    FTVS UK 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem. 
 
Návrhy na jmenování docentem: 
Dr.Sc. Danica M i c h a l i č k o v á, Ph.D.   1. LF UK 
MUDr. Václav Š m í d, Ph.D.     1. LF UK 
MUDr. Viktor T o m e k, Ph.D.     2. LF UK 
MUDr. Jan N ě m č a n s k ý, Ph.D.    LF HK UK 
Liran S h a u l, Ph.D.      MFF UK 
JUDr. Jakub D r á p a l, M. Phil., Ph.D.    PF UK 
PhDr. Jan K o u r a, Ph.D.     FF UK 
Mgr. Lukáš P e r o u t k a, Ph.D.     FF UK 
Mgr. Renáta S e d l á k o v á, Ph.D.    FSV UK 
RNDr. František M o š n a, Ph.D.    PedF UK 
Mgr. Kamila U r b a n, PhD.     PedF UK 
Mgr. William M o r e a   C r o s s a n, Jr., Ph.D.   FTVS UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem. 
 

3. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
Přírodovědecká fakulta (1x) – Geoinformatika, kartografie a dálkový průzkum Země 
 
Závěr: Kolegium projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK návrhy 
žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 

4. Revize vnitřních předpisů UK: Řád přijímacího řízení pro uchazeče UK – 
paragrafové znění 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup, tj. zaslat jej  fakultám k připomínkám s termínem pro připomínky do 
6.6.2025. 
 

5. Změna OR 3/2022 Definice pojmu „postdoktorand“ na Univerzitě Karlově 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zapracovat 
připomínky vzniklé z diskuze (např. o používané terminologii), projednat návrh 
OR s Právním odborem RUK a OAS RUK a předložit materiál znovu na KR. 
 

6. Změna OR 7/2023, Cílená podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce 
s Ukrajinou 
(profesorka Rovná) 
 



 
 
 
 
 

3 
 

Závěr: Kolegium rektorky doporučuje zapracovat připomínky a následně OR vydat. 
 

7. Výsledky ze zasedání Rady Fondu mobility UK ze dne 15. dubna 2025 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržené 
finanční příspěvky na plánované mobility 
 

8. Souhrn připomínek k výchozímu návrhu strategických priorit Univerzity 
Karlovy pro období 2026-2030 (zaslaných od vedení fakult) 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo souhrn připomínek k výchozímu návrhu 
strategických priorit strategického záměru Univerzity Karlovy pro období 2026-
2030, které byly zaslány vedením fakult a dalších součástí do 25. 4. 2025 nebo 
zazněly na výjezdním zasedání rozšířeného kolegia rektorky ve dnech 10.-11. 4. 
2025 a ukládá jednotlivým gestorkám a gestorům provést jejich vypořádání do 16. 
5. 2025. Návrh vypořádání podnětů a připomínek bude následně projednán na 
zasedání KR dne 26. 5. 2025 a předložen na zasedání RKR dne 9. 6. 2025. 
 

9. Návrh na řešení žádostí o podporu z fondu na investiční rozvoj fakult a 
dalších součástí („Mikuláš“) doručených do března 2025 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a po úpravě splátkového 
kalendáře 2. LF UK souhlasí s jeho předložením k vyjádření Akademickému senátu 
UK. 
 

10. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- po dohodě s panem náměstkem MZV J. Marianem se letošní setkání paní rektorky  
s českými velvyslanci uskuteční dne 28. 8. 2025 od 18,30 hod. v Karolinu 

- ve věci žádosti od Warsaw School of Economics ohledně poskytnutí dat za mobility 
našich studentů do zemí Blízkého východu a severní Afriky, nebude  žádosti  
z důvodu časové náročnosti vyhověno 

- ve věci žádosti od mongolské ambasády o přijetí zástupců jejich ministerstva 
školství na UK, delegace navštíví ČR ve dnech 12. - 14. 5. 2025, přijetí provede paní 
pror. Voldřichová Beránková 
 
prorektorka Martínková 

- info ze setkání k modulu Evidence stáží dne 29. 4. 2025 v Malé aule Karolina, 
předmětem diskuse bylo rámcové představení celkového záměru řešení Akčního 
plánu IT „Modul evidence stáží“ k celouniverzitní revizi vykazování mobilit 
studentů na UK z koncepčního i technického pohledu. V červnu bude na KR 
předloženo celkové shrnutí změn v oblasti evidence mobilit studentů UK.  

- avízo kulatého stolu k podpoře studujících nad rámec jejich studijních povinností 
dne 19. 5. 2025 od 10,00 hod. v Modré posluchárně RUK, předmětem jednání bude 



 
 
 
 
 

4 
 

shrnutí relevantní zpětné vazby od studujících, příklady dobré praxe s akcentem 
na mentoringové programy pro studující 

- info ze setkání s FPU ohledně dalších aspektu koncepce přípravy učitelů na UK dne 
23. 4. 2025. 

- oddělení UZV OSZS kontaktováno zaměstnancem personální agentury KASEA CZ, 
která pro zdravotnická zařízení zajišťuje nábor asi 40 fyzioterapeutů, všeobecných 
sester a radiologických asistentů z Filipín. Za tímto účelem se agentura chystá 
podat na věcně příslušné veřejné VŠ, zejména na Univerzitu Karlovu (minimálně 
polovinu z celkového počtu) žádosti o obecné uznání zahraničního bakalářského 
vzdělání (zdravotnické nelékařské obory).  

- OSZS RUK poskytl na základě dohody s MŠMT vzory odůvodněných rozhodnutí o 
uznání zahraničního lékařského a farmaceutického vzdělání MUNI, OU a UPOL, 
kterým budou ministerstvem předány k případnému využití.  

- ve věci sjednocení formátu vydávání rozhodnutí (doposud to byla Osvědčení na 
žlutých speciálních papírech) o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání. 
Návrh OSZS RUK vydávat rozhodnutí o uznání zahraničního vysokoškolského 
vzdělání v lékařských, farmaceutických oborech a také v ostatních oborech 
jednotně na standardních bílých papírech, na kterých se doposud vydávala jen 
zamítavá rozhodnutí a usnesení. Závěr: KR doporučuje formáty sjednotit a veškeré 
dokumenty tisknout na standardní bílé papíry. 
 
kancléřka Štanclová 

- avízo zasedání Pléna AS UK dne 16. 5. 2025, probíhá příprava materiálů 
- avízo dnešní návštěvy ukrajinského prezidenta a velvyslance na UK od 15,20 hod.  

 
Ing. Henebergová 

- info z akce „Na Karlovce bez překážek“ dne 23. 4. 2025 v Kampusu Hybernská v 
rámci podpory studentů se specifickými potřebami a podpory duševního zdraví na 
UK, účastnilo cca 100 účastníků z jedenácti různých fakult. Největší návštěvnost 
zaznamenaly workshopy zaměřené na zvládání stresu a úzkosti a rychlokurz 
znakového jazyka. Kromě praktických dovedností v oblasti komunikace neslyšících 
a zvládání stresu se studenti aktivně zapojovali i do témat spojených s inkluzí a 
podporou mobility v rámci programu Erasmus+ nebo studia na VŠ s ADHD.  

- Plán rovných příležitostí UK pro období 2025-2027 je průběžně plněn dle 
harmonogramu. Rada pro rovné příležitosti a UK Point úzce spolupracuje se 
zapojenými odbory a začalo se pracovat na řadě opatření, například v oblasti 
podpory studujících rodičů, transgender studujících, slaďování rodinného a 
pracovního života, nebo rozvoje mezinárodní spolupráce. Velmi tímto děkujeme za 
vstřícnost a spolupráci OSZS, OVaV, EPMO, OVV, CCŽV a ombudsmance UK.  

- avízo setkání členů Národní asociace dobrovolnictví ve dnech 16. – 17. 5. 2025, 
Dobrovolnické centrum UK je jejím členem 

- avízo udílení cen Křesadlo dne 21. 5.2025, organizuje partnerská organizace 
Dobrovolnického centra UK HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z. ú. 

- upřesňující informace k  UK Point Staff Welcome Centre, jež se řešilo na dnešním 
RKR, probíhá příprava one page PR materiálu, bude předloženo na KR 
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

prorektor Krištoufek 
- info k ERC: 

• ERC workshopy Expertní skupiny: 1. kolo proběhlo 15. - 17. 4. 2025; 19 
účastníků za UK 

• v návaznosti na workshopy proběhne dne 28. 4. 2025 follow-up setkání, kde 
budou s účastníky worskhopů probrány připomínky expertní skupiny a 
případné dotazy, setkání povede prof. Strakoš 

• avízo již druhého Info(rmal) Sessions k ERC dne 28. 4. – neformálních setkání 
pro fakultní RMA s cílem podpořit vzájemné sdílení zkušeností a poskytnout 
doporučení k přípravě projektových návrhů, aby podpora OVaV - EC RUK mohla 
jít víc do hloubky 

- ve věci přípravy rámcové smlouvy o spolupráci s mezinárodně uznávaným 
subjektem v oblasti certifikací, ověřování a inspekcí EQA CERTIFICADOS I MAS D 
MAS I, S.L., návrh smlouvy odeslán k posouzení na PO RUK 

- info k PRIMUS: probíhají první zasedání panelů (MED, SCI, SSH) Komise pro 
podporu vědy na UK 

- info k Hodnocení MŠMT VŠ25+:  
• proběhlo online interní setkání s MEP, kde jsme panel seznámili s detaily 

hodnocení, harmonogramem a aktuálním stavem, za MŠMT dohlížel Vojtěch 
Fikar 

• probíhají úpravy sebehodnotících zpráv M3-M5, které budou zaslány zpět na 
MŠMT s deadlinem 2. 5. 2025, jedná se primárně o formální připomínky 

- info z dubnového zasedání RVVI, aktuality ohledně projednávání “nového zákona 
130” 

- dubnová RVH se kladně vyjádřila k předloženému Standardu školitele, doporučila 
úpravy, jež budou zapracovány a finální OR bude předloženo během května na KR 

- avízo zasedání IAB ve dnech 14. - 15. 5. 2025, možnost účastnit se společné večeře 
dne 13. 5. od 19,00 hod.  
 
prorektor Fontana 

- informace k podpoře malých studijních programů (společně s paní rektorkou a 
panem kvestorem) 

- projektová žádost do výzvy OP JAK č. 02_24_037 Návraty byla ze strany OPP RUK 
zkompletována a podána na MŠMT dne 29. 4. 2025. Obsah projektové žádosti 
reflektuje podmínky výzvy v plném rozsahu a reflektuje požadavky zájemců z řad 
cílové skupiny, která byla oslovena realizovaným dotazníkovým setřením 
prostřednictvím jednotlivých fakult. Plánované zahájení realizace je v 9/2025, 
zahájení interních grantů poté v 1/2026. (společně s paní rektorkou a panem 
kvestorem) 

- u projektu ERDF kvalita na UK, reg. č. CZ.02.02.01/00/23_023/0009064 byly 
fakulty dne 30. 4. 2025 vyzvány ze strany OPP RUK k aktualizaci svých rozpočtů 
(jako po stránce věcné, finanční a také harmonogramu). Termín pro předkládání 
podkladů k Žádosti o změnu (ŽoZ) ze strany fakult je nejpozději do 15. 5. 2025. 
Zpracování podkladů a podání ŽoZ prostřednictvím ISKP21+ předpokládá OPP 
RUK přibližně 23. 5. 2025. Vzhledem k charakteru celouniverzitního projektu nelze 
podávat změny zapojených fakult/součástí jednotlivě, neboť průměrná doba 
administrace změny na MŠMT činí přibližně 2 měsíce u jednoduchých změn, a 



 
 
 
 
 

6 
 

nelze administrovat vícero změn stejného typu v systému ISKP21+ najednou. 
(společně s panem kvestorem a paní výkonnou ředitelkou RUK Mgr. Baťkovou) 

- informace ze zasedání Komise pro investiční rozvoj a dislokace konaného dne 28. 
dubna 2025. (společně s paní rektorkou a panem kvestorem) 

- informace z jednání s panem proděkanem Přírodovědecké fakulty UK dr. Zevlem k 
přípravě strategického záměru PřF UK 
 
prorektor Skopal 

- info ve věci nového záměru do Akčního plánu IT – Platforma pro nasazování 
chatbotů na UK 

- novým IT gestorem pro oblast „Vnější vztahy, prezentace UK, PR“ se stává pror. 
Voldřichová Beránková  
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 12. května 2025 od 12,00 hod. ve 
Vlasteneckém sále Karolina 
 


